
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

 

Riferimenti: 

Michela Modica, telefono: 0923599258, e-mail: michela.modica6@istruzione.it 

Giorgio Pulizzi, telefono: 0923599260, e-mail: giorgio.pulizzi@istruzione.it 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

Vista la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

Vista  la nota del MIM - Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione 

– Direzione Generale per il Personale Scolastico prot. n. 180375 del 07/08/2025 

con la quale è stato trasmesso il D.M. 160 del 06/08/2025, comprensivo di tabelle 

che evidenziano, per ciascuna provincia e profilo professionale, la ripartizione del 

contingente di assunzioni da destinare al personale ATA; 

Vista la nota dell’U.S.R. per la Sicilia - Ufficio III, prot. n. 39441 del 12.8.2025; 

Visti i posti autorizzati per ciascun profilo, ed in particolare:  

Profilo di Assistente Amministrativo: 5; 

Profilo di Assistente tecnico: 2; 

Profilo di Collaboratore Scolastico: 16; 

Viste le graduatorie definitive del concorso per soli titoli del personale ATA pubblicate 

con decreto USPTP prot. n. 13411 del 06/08/2025 valide per l’a.s. 2025/26; 

Accertati  i posti effettivamente vacanti e disponibili per l’a.s. 2025/2026; 

 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa, il contingente dei posti assegnati a questo Ufficio XI - Ambito 

Territoriale di Trapani per la stipula dei contratti a tempo indeterminato del personale ATA con 

decorrenza giuridica ed economica dall’anno scolastico 2025/26, è determinato come segue: 

• Profilo di Assistente Amministrativo n. 5 posti; 

• Profilo di Assistente Tecnico n. 2 posti; 

• Profilo di Collaboratore Scolastico n. 16 posti. 

mailto:michela.modica6@istruzione.it
mailto:giorgio.pulizzi@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

 

Riferimenti: 

Michela Modica, telefono: 0923599258, e-mail: michela.modica6@istruzione.it 

Giorgio Pulizzi, telefono: 0923599260, e-mail: giorgio.pulizzi@istruzione.it 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

Il personale beneficiario verrà individuato dalle graduatorie indicate in premessa. 

Nel limite del contingente previsto per il personale, le assunzioni vengono effettuate sui posti 

vacanti e disponibili per l’intero anno scolastico, dopo le operazioni di utilizzazione e di assegnazione 

provvisoria in ambito provinciale e avranno decorrenza dal 1° settembre 2025 ed economica dalla 

data di effettiva presa di servizio. Per il profilo di assistente tecnico le immissioni in ruolo sono 

disposte nei confronti dei candidati collocati utilmente in graduatoria in possesso, oltre che degli 

altri titoli richiesti, anche dei titoli di accesso ai posti di laboratorio resi disponibili, in quanto già 

accertati come vacanti in organico di diritto, all’atto dell’assunzione. 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche della provincia di Trapani 

 

 

 Istituzioni scolastiche della provincia di Trapani 

Alla Direzione Generale dell’U.S.R. Sicilia 

Alle OO.SS. 

Al  Sito web istituzionale e all’Albo online 

 

Il Dirigente  

Davide Nugnes 

mailto:michela.modica6@istruzione.it
mailto:giorgio.pulizzi@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2025-08-25T13:47:58+0200
	Davide Nugnes


		2025-08-25T13:57:50+0200
	protocollo




